

СОВЕТ БОЛЬШЕКУРГУЗИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Мирная, 41, с. Большие Кургузи,
Зеленодольский район, 422525

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯШЕЛ ҮЗӘН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ КАРАУЖА АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
Тынычлык ур., 41, Олы Караужа
ав,
Яшел Үзән районы., 422525

Тел.факс: (84371) 2-80-29. E-mail: Bkrg.zel@tatar.ru, www.zelenodolsk.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ

30.12.2022 год

№103

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Большекургюзинского сельского
поселения от 20 декабря 2021 г. № 61
«О бюджете муниципального образования
«Большекургюзинское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов» (с изменениями
и дополнениями, внесенным решением Совета
Большекургюзинского сельского поселения от
13.12.2022 г. №90)

Рассмотрев предложение Главы Большекургюзинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в решение Совета Большекургюзинского сельского поселения от 20 декабря 2021 г. № 61 «О бюджете муниципального образования «Большекургюзинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022, год и плановый период 2023 и 2024 годов», (с изменениями и дополнениями, внесенным решением Совета Большекургюзинского сельского поселения 13.12.2022 г. №90), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Большекургюзинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района р е ш и л:

Внести в решение Совета Большекургюзинского сельского поселения от 20 декабря 2021 г. № 61 «О бюджете муниципального образования «Большекургюзинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1:

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1 цифру « 9 544,872 тыс.руб.» заменить цифрой 9 605,061 тыс.руб.».

1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «11 220,648 тыс.руб.» заменить цифрой «11 343,765 тыс.руб.».

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «1 675,776 тыс.руб.» заменить цифрой «1738,704 тыс.руб.».

2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой редакции прилагается).

3. Приложение 5 изложить в новой редакции (приложение 5 в новой редакции прилагается).
4. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой редакции прилагается).
5. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой редакции прилагается).
6. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«Учесть в бюджете муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из вышестоящих бюджетов на 2022 год в сумме «4 341,636 тыс. руб.» с распределением согласно приложению № 11»

7. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<http://pravo.tatarstan.ru>) и портале муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в сети Интернет и на стендах с. Большие Кургузи, ул. Мирная д.41 (административное здание Совета), с. Большие Кургузи, ул. Мостовая, д.23 (здание СДК).

Глава Большекургузинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан



Р.Ф.Хуснутдинова

Приложение № 1
к Решению Совета Большекургузинского сельского поселения
Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан "Об исполнении бюджета муниципального
образования "Большекургузинского сельского поселения"
Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан за 2022 год" от 20 декабря 2021 г. № 61 (с
изменениями и дополнениями, внесенными решением
Совета Большекургузинского сельского поселения от
13.12.2022 г. №90)
от 20.12.2022 года № 61

**Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Большекургузинское
сельское поселение по кодам источников финансирования дефицита бюджетов за 2022 год**

(тыс.руб.)

Код показателя	Наименование показателя	ДКИ	2022 год
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ		1 738,704
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТОК СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА		1 738,704
01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов		-9 605,061
01 05 02 00 00 0000 510	Увеличение прочих остатков средств бюджетов		-9 605,061
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов		-9 605,061
01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений		-9 605,061
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов		11 343,765
01 05 02 00 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов		11 343,765
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов		11 343,765
01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений		11 343,765

Приложение №5

к Решению Совета Большекургузинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета муниципального образования "Большекургузинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год" от 20 декабря 2021 г. № 61 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Большекургузинского сельского поселения от 13.12.2022 г. №90)

**Прогнозируемые объемы доходов бюджета муниципального образования
«Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год**

(тыс.руб.
)

Наименование	Код вида доходов	2022 год
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	5 196,319
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	107,200
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	107,200
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	107,200
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО	1 06 00000 00 0000 000	4 663,700
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 000	192,000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений	1 06 01030 10 0000 110	192,000
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	4 471,700

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 0000 110	631,700
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 0000 110	3 840,000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	1 11 00000 00 0000 000	2,419
Прочие поступления от использования имущества	1 11 09045 00 0000 000	2,419
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1.11.09045.10.0000.120	2,419
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 155	423,000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 00 00000 00 0000 000	4 408,742
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	4 451,776
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2 02 20000 00 0000 150	2 270,360
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	2 02 29900 10 0000 150	15,624
Прочие субсидии муниципальных образований	2 02 29999 10 0000 150	2 254,736
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 35118 10 0000 150	110,140
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	2 02 49999 10 0000 150	2 071,277

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	2 19 60010 10 0000 151	-43,035
ВСЕГО ДОХОДОВ		9 605,061

Приложение № 7

к Решению Совета Большекургузинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета муниципального образования "Большекургузинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год" от 20 декабря 2021 г. № 61 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Большекургузинского сельского поселения от 13.12.2022 г. №90)

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета Большекургузинского сельского поселения на 2022 год.

(тыс.руб.)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Д КР	2022 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01					2 254,809
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02				804,661
Непрограммные направления расходов	01	02	99 0 00 00000			804,661
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030			804,661
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100		804,661
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03				3,711
Непрограммные направления расходов	01	03	99 0 00 00000			3,711
Центральный аппарат	01	03	99 0 00 02040			3,711
Иные бюджетные ассигнования	01	03	99 0 00 02040	800		3,711
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04				604,437
Непрограммные направления расходов	01	04	99 0 00 00000			604,437
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 02040			604,437

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100		297,901
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200		301,015
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800		5,521
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06				3,055
Непрограммные направления расходов	01	06	99 0 00 00000			3,055
Центральный аппарат	01	06	99 0 00 25600			3,055
Межбюджетные трансферты	01	06	99 0 00 25600	500		3,055
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07				43,500
Непрограммные направления расходов	01	07	99 0 00 00000			43,500
Центральный аппарат	01	07	99 0 00 02015			43,500
Иные бюджетные ассигнования	01	07	99 0 00 02010	800		43,500
Резервные фонды	01	11				30,000
Непрограммные направления расходов	01	11	99 0 00 00000			30,000
Резервные фонды местных администраций	01	11	99 0 00 07411			30,000
Иные бюджетные ассигнования	01	11	99 0 00 07411	800		30,000
Другие общегосударственные вопросы	01	13				765,444
Непрограммные направления расходов	01	13	99 0 00 00000			759,893
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 02950			14,200
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 02950	800		14,200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	01	13	99 0 00 02990			619,236
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 02990	200		619,236
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 25600	500		5,551
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02					110,140
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03				110,140
Непрограммные направления расходов	02	03	99 0 00 00000			110,140
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51180			110,140
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51180	200		110,140
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04					1 365,450
Непрограммное направление расходов	04	09	99 0 00 00000			1 335,450

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 78020			1 335,450
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 78020	200		1 335,450
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05					5 263,387
Жилищное хозяйство	05	01				2,419
Непрограммное направление расходов	05	01	99 0 00 00000			2,419
Каритальный ремонт жилфонда, не включенный в состав республиканской программы по капитальному ремонту МКД за счет средств местного бюджета	05	01	99 0 00 76030			2,419
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	01	99 0 00 76030	200		2,419
Коммунальное хозяйство	05	02				1 572,800
Непрограммное направление расходов	05	02	99 0 00 00000			1 572,800
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	99 0 00 75050			1 572,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	99 0 00 75050	200		1 572,800
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	05	02	99 0 00 75050	600		0,000
Иные бюджетные ассигнования	05	02	99 0 00 75050	800		0,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	99 0 00 78050	200		0,000
Благоустройство	05	03				1 433,432
Непрограммное направление расходов	05	03	99 0 00 00000			1 433,432
Уличное освещение	05	03	99 0 00 78010			882,381
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78010	200		882,381
Озеленение	05	03	99 0 00 78030			0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78030	200		0,000
Содержание кладбищ	05	03	99 0 00 78040			0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78040	200		0,000
Прочие мероприятия по благоустройству	05	03	99 0 00 78050			551,051
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78050	200		551,051
Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов	05	03	99 0 00 78060			0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78060	200		0,000

	05	03				2 254,736
Мероприятия по уничтожению карантинных и особо опасных сорняков	05	03	14 1 05 63130			2 254,736
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	14 1 05 63130	200		2 254,736
Культура, кинематография	08					859,162
Культура	08	01				859,162
Непрограммное направление расходов	08	01	99 0 00 00000			859,162
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 25600			859,162
Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 25600	500		859,162
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14					142,200
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03				142,200
Непрограммные направления расходов	14	03	99 0 00 00000			142,200
Межбюджетные трансферты местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по исполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	14	03	99 0 00 20860			142,200
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 20860	500		142,200
Субсидия бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений	14	03	99 0 00 25400			0,00000
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 25400	500		
Субсидия бюджетам муниципальных районов из местных бюджетов	14	03	99 0 0025800	500		1 458,757
Всего расходов						11 343,765

Приложение № 9
к Решению Совета Большекургузинского
сельского поселения Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан
«Об исполнении бюджета муниципального
образования "Большекургузинское сельское
поселение" Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан за 2022 год" от 20 декабря 2021 г.
№ 61
(с изменениями и дополнениями, внесенными
решением Совета Большекургузинского
сельского поселения от 13.12.2022 г. №90)

**Ведомственная структура расходов бюджета
Большекургузинского поселения на 2022 год**

Наименование	Вед	Рз	ПР	ЦСР	ВР	ДКР	2022 год
Совет Большекургузинского сельского поселения							808,372
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	958	01					808,372
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	958	01	02				804,661
Непрограммные направления расходов	958	01	02	99 0 00 00000			804,661
Глава муниципального образования	958	01	02	99 0 00 02030			804,661
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	958	01	02	99 0 00 02030	100		804,661
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	958	01	03				3,711
Непрограммные направления расходов	958	01	03	99 0 00 00000			3,711
Центральный аппарат	958	01	03	99 0 00 02040			3,711
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами	958	01	03	99 0 00 02040	100		0,000

управления государственными внебюджетными фондами							
Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных (муниципальных) нужд	958	01	03	99 0 00 02040	200		0,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	958	01	03	99 0 00 02040	300		
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	958	01	03	99 0 00 02040	400		
Иные бюджетные ассигнования	958	01	03	99 0 00 02040	800		3,711
Обеспечение проведения выборов и референдумов	958	01	07				0,000
Исполнительный комитет Большекургузинского сельского поселения							10 535,393
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	858	01					1 446,437
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	858	01	04				604,437
Непрограммные направления расходов	858	01	04	99 0 00 00000			604,437
Центральный аппарат	858	01	04	99 0 00 02040			604,437
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	858	01	04	99 0 00 02040	100		297,901
Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных (муниципальных) нужд	858	01	04	99 0 00 02040	200		301,015
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	858	01	04	99 0 00 02040	300		0,000
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	858	01	04	99 0 00 02040	400		
Иные бюджетные ассигнования	858	01	04	99 0 00 02040	800		5,521

Обеспечение деятельности финансовых, таможенных и органов финансового надзора (налоговых и органов (финансово-))	858	01	06				3,055
Непрограммные направления расходов	858	01	06	99 0 00 00000			3,055
Центральный аппарат	858	01	06	99 0 00 25600			3,055
Межбюджетные трансферты	858	01	06	99 0 00 25600	500		3,055
Иные бюджетные ассигнования	858	01	06	99 0 00 02040	800		
Обеспечение проведения выборов и референдумов	858	01	07	9900002010	800		43,500
Резервные фонды	858	01	11				30,000
Непрограммные направления расходов	858	01	11	99 0 00 00000			30,000
Резервные фонды местных администраций	858	01	11	99 0 00 07411			30,000
Иные бюджетные ассигнования	858	01	11	99 0 00 07411	800		30,000
Другие общегосударственные вопросы	858	01	13				758,698
Непрограммные направления расходов	858	01	13	99 0 00 00000			758,698
Другие общегосударственные вопросы	858	01	13				758,698
Непрограммные направления расходов	858	01	13	99 0 00 00000			758,698
Государственная регистрация актов гражданского состояния	858	01	13	99 0 00 59300			0,000
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	858	01	13	99 0 00 02950			14,200
Иные бюджетные ассигнования	858	01	13	99 0 00 02950	800		14,200
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	858	01	13	99 0 00 02990			619,236
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	858	01	13	99 0 00 02990	100		0,000
Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных (муниципальных) нужд	858	01	13	99 0 00 02990	200		619,236
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	858	01	13	99 0 00 02990	300		

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	858	01	13	99 0 00 02990	400		
Иные бюджетные ассигнования	858	01	13	99 0 00 02990	800		
Прочие выплаты по обязательствам государства	858	01	13	99 0 00 03050			125,262
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	858	01	13	99 0 00 03050	100		
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	01	13	99 0 00 03050	200		125,262
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	858	01	13	99 0 00 03050	400		
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	858	01	13	99 0 00 03050	600		0,000
Иные бюджетные ассигнования	858	01	13	99 0 00 03050	800		
Страхование муниципальных служащих	858	01	13	99 0 00 92410			0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	01	13	99 0 00 92410	200		1,195
Иные бюджетные ассигнования	858	01	13	99 0 00 25600	500		5,551
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	858	02					110,140
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	858	02	03				110,140
Непрограммные направления расходов	858	02	03	99 0 00 00000			110,140
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	858	02	03	99 0 00 51180			110,140
Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных (муниципальных) нужд	858	02	03	99 0 00 51180	200		110,140
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	858	04					1 365,450
Непрограммное направление расходов	858	04	05	14 0 00 00000			0,000
Непрограммное направление расходов	858	04	09	99 0 00 00000			1 335,450

Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства	858	04	09	99 0 00 78020			1 335,450
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	04	09	99 0 00 78020	200		1 335,450
Другие вопросы в области национальной экономики	858	04	12				30,000
Непрограммное направление расходов	858	04	12	99 0 00 00000			30,000
Выполнение работ по межеванию земельных участков, подготовка межевых планов, постановка на кадастровый учет	858	04	12	16 0 01 73440			30,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	04	12	16 0 01 73440	200		30,000
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	858	05					3 008,651
Жилищное хозяйство	858	05	01				2,419
Непрограммное направление расходов	858	05	01	99 0 00 00000			2,419
Каритальный ремонт жилфонда, не включенный в состав республиканской программы по капитальному ремонту МКД за счет средств местного бюджета	858	05	01	99 0 00 76030			2,419
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	05	01	99 0 00 76030	200		2,419
Коммунальное хозяйство	858	05	02				1 572,800
Непрограммное направление расходов	858	05	02	99 0 00 00000			1 572,800
Прочие выплаты по обязательствам государства	858	05	02	99 0 00 03050			0,000
Мероприятия в области коммунального хозяйства	858	05	02	99 0 00 75050			1 572,800
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	05	02	99 0 00 75050	200		1 572,800
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	858	05	02	99 0 00 75050	600		
Иные бюджетные ассигнования	858	05	02	99 0 00 75050	800		
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)	858	05	02	99 0 00 78050	200		0,000

нужд								
Благоустройство	858	05	03					1 433,432
Непрограммное направление расходов	858	05	03	99 0 00 00000				1 433,432
Уличное освещение	858	05	03	99 0 00 78010				882,381
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	05	03	99 0 00 78010	200			882,381
Прочие мероприятия по благоустройству	858	05	03	99 0 00 78050				551,051
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	05	03	99 0 00 78050	200			551,051
Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов	858	05	03	99 0 00 78060				0,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	05	03	99 0 00 78060	200			
	858	05	03					2 254,736
Мероприятия по уничтожению карантинных и особо опасных сорняков	858	05	03	14 1 05 63130				2 254,736
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	858	05	03	14 1 05 63130	200			2 254,736
Культура, кинематография	858	08						859,162
Культура	858	08	01					859,162
Непрограммное направление расходов	858	08	01	99 0 00 00000				859,162
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	858	08	01	99 0 00 25600				859,162
Межбюджетные трансферты	858	08	01	99 0 00 25600	500			859,162
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	858	14						142,200
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	858	14	03					142,200

Приложение № 11

к Решению Совета Большекургюзинского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан "Об исполнении бюджета муниципального образования "Большекургюзинское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год"

от 20.12.2021 года № 61 (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Большекургюзинского сельского поселения от 13.12.2022 г. №90)

**Межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов
в 2022 году**

(тыс.руб.)

Наименование	Сумма
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований	25,719
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан	1 692,000
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений на премирование глав городских и сельских поселений	259,570
прочие межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Республики Татарстан для материального стимулирования работников органов местного самоуправления ко Дню Республики Татарстан	81,611
прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальным образованиям Республики Татарстан на повышение денежного вознаграждения, должностных окладов на 4 % с 01.10.2022г.	7,341
прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальным образованиям Республики Татарстан на ежемесячную компенсационную выплату за работу в условиях ненормированного служебного дня и т.д. 2,5%	5,035
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений из местного бюджета на уничтожение борщевика Сосновского	2 254,736
Субсидия бюджетам субъектов в Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) (материальное стимулирование по итогам организации и проведения ряда межрайонных мероприятий в 2022 году)	15,624
ВСЕГО:	4 341,636

Пояснительная записка

к проекту решения Совета Большекургузинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Большекургузинского сельского поселения от 20 декабря 2021 г. № 61 «О бюджете муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Большекургузинского сельского поселения от 13.12.2022 г. №90)

В Решение Совета Большекургузинского сельского поселения от 20 декабря 2021 года №61 «О бюджете муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета Большекургузинского сельского поселения от 13.12.2022 г. №90) предлагается внести следующие изменения и дополнения:

1. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов, а также дополнительно полученными доходами предлагается внести следующие изменения:

– по доходам в сторону увеличения на 2022 год:

КБК	Наименование дохода	Сумма (тыс. руб.)	Основание изменения
2.02.49999.10.0000.150	иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям Республики Татарстан на премирование глав городских и сельских поселений	42,21430	Премия по итогам работы за 4 кв. РКМ РТ от 23.12.2022 №3058-р
		61,00891	РКМ РТ от 12.2022г. № Премия по итогам работы за 2022 г.
	ИТОГО	103,223	х

2. В связи с дополнительным получением средств из вышестоящих бюджетов, а также дополнительно полученными доходами предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета на 2022 год в сторону увеличения:

Наименование учреждения	Сумма увеличения (тыс.руб)	Назначение	
Совет Большекургузинского СП	103,22321	Премирование глав городских и сельских поселений	Премия по итогам работы за 4 кв. РКМ РТ от 23.12.2022 №3058-р РКМ РТ от 12.2022г. № Премия по итогам работы за 2022 г.
Исполком Большекургузинского СП			
ИТОГО	103,223		

3. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ за счёт снижения остатков средств на счёте по учету средств бюджета муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района, предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета на 2022 год в сторону увеличения:

Наименование учреждения	Сумма увеличения (тыс.руб)	Назначение
Исполком Большекургузинского СП	19,89326	Согласование остатков Президентом РТ № 64436-МР от 26.12.2022г
ИТОГО	19,893	

4. Учитывая оценку поступления доходов за 2022 год и факт поступления доходов по состоянию на 01.12.2022г., предлагается плановые назначения на 2022 год **уменьшить** по следующим источникам:

- доходная:

КБК	Наименование дохода	Сумма увеличения/уменьшения (тыс.руб.)
2.19.60.010.10.0.000 150	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений	-43,03459
ИТОГО		-43,034

5. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ за счёт снижения остатков средств на счёте по учету средств бюджета муниципального образования «Большекургузинское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района, предлагается установить размер дефицита бюджета Зеленодольского муниципального района в сумме «1 738,704 тыс.руб.»

Глава поселения



Р.Ф. Хуснутдинова